Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Федеральное бюджетное учреждение науки

«НИЖЕГОРОДСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ

ЭПИДЕМИОЛОГИИ И МИКРОБИОЛОГИИ

имени академика И.Н. БЛОХИНОЙ»

( ФБУН ННИИЭМ им.академика И.Н.Блохиной Роспотребнадзора)

      П Р И К А З

   31 декабря  2015 г.                                                                                                         № 245–лс

Об утверждении Положения об

аттестации научных работников

            Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от

27 мая 2015 года № 538

            ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Утвердить Положение об аттестации работников, занимающих должности научных

работников, ФБУН «Нижегородский научно-исследовательский институт эпидемиологии и

микробиологии имени академика И.Н. Блохиной» Роспотребнадзора.

        2.Ввести в действие указанное Положение с 01 января 2016 года.

        3.Заместителю директора по научной работе Григорьевой Г.И.:

        3.1.Разработать Положение об аттестационной комиссии ФБУН ННИИЭМ.

        3.2.Определить персональный состав аттестационной комиссии.

        3.3.Разработать критерии оценки деятельности научных работников, используемых при

их аттестации.

        3.4.Разработать предложения по формированию информационной базы сведений о

результатах работы научных работников.